PORTARIA Nº 067/2015

Designa membros das Bancas Examinadoras do TESTE

SELETIVO PARA PROFESSOR COLABORADOR para o

ano de 2015, a ser realizado nesta Universidade, nos dias  14 e

17 de abril de 2015.

                A Reitora da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, no exercício regular de

seu cargo e prerrogativas legais de suas funções, com fundamento no Edital de Publicação nº 014/2015-

GR, de 16/03/2015, e aditivos nºs 015/2015-GR, de 18/03/2015 e Aditivo nº 020/2015-GR, de

24/03/2015, publicados no DOE nº 9413, de 18/03/2015, nº 9419, de 26/03/2015 e 9414, de

19/03/2015, respectivamente, de abertura de teste seletivo para contratação de docentes em

regime especial CRES – Contrato em Regime Especial,

R E S O L V E:

Art. 1º - DESIGNAR os membros das Bancas Examinadoras do TESTE SELETIVO PARA PROFESSOR

COLABORADOR para o ano de 2015, a ser realizado nesta Universidade, nos dias 14 e 17 de abril de

2015, conforme especificado:

CAMPUS DE CORNÉLIO PROCÓPIO

Curso: Licenciatura em Matemática

Área/subárea de conhecimento: Matemática/Cálculo Diferencial e Integral/Álgebra Linear
Presidente: Profa. Me. Bárbara Palharini Robim
1º Examinador:  Prof. Me. Lincoln Makoto Nozaki

2º Examinador:  Prof. Dr. João Coelho Neto

Suplente: Profa. Dra. Simone Luccas

CAMPUS DE JACAREZINHO

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E DA EDUCAÇÃO

Curso: Licenciatura em Pedagogia

Área/subárea de conhecimento: Tradutor e Intérprete de Libras
Presidente:  Profa. Dra. Sonia Maria Dechandt Brochado
1º Examinador:  Profa. Esp. Bruna Gomes Delanhese
2º Examinador:  Profa. Me. Lia Regina Conter
Suplente: Prof. Grad. Luiz Renato Martins da Rocha

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS
Curso: Direito (Bacharelado)
Área/subárea de conhecimento: Direito Ambiental e Agrário
Presidente: Prof. Dr. Fernando de Brito Alves
1º Examinador: Profa. Me. Soraya Saad Lopes
2º Examinador: Prof. Me. Luiz Fernando Kazmierczak
Suplente: Prof. Esp. Sérgio Vaz

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Curso: Educação Física (Bacharelado/Licenciatura)

Área/subárea de conhecimento: Educação Física Adaptada

Presidente: Profa. Me. Maria Cristina Simeoni

1º Examinador: Profa. Me. Jussara Eliana Utida

2º Examinador: Profa. Me. Flávia Evelin Bandeira de Lima

Suplente: Profa. Me. Sara Crossati Barbosa

Área/subárea de conhecimento: Introdução a Metodologia do Trabalho Científico

Presidente: Prof. Dr. Antonio Stabelini Neto

1º Examinador: Prof. Dr. Claudinei Ferreira dos Santos

2º Examinador: Profa. Dra. Carla Cristiane da Silva

Suplente: Prof. Me. Eduardo Vignoto Fernandes

Área/subárea de conhecimento: Educação Física Escolar/Estágio Supervisionado

Presidente: Prof. Me. Almir de Oliveira Ferreira

1º Examinador: Profa. Me. Héres Faria Ferreira dos Reis

2º Examinador: Prof. Me. Raphael Gonçalves de Oliveira

Suplente: Profa. Esp. Kátia Ferreira Morais

Curso: Odontologia (Bacharelado)

Área/subárea de conhecimento: Anatomia Sistêmica

Área/subárea de conhecimento: Anatomia do Aparelho Lomotor

Presidente: Prof. Dr. Fábio Antonio Néia Martini
1º Examinador: Prof. Dr. João Lopes Toledo Neto

2º Examinador: Prof. Me. Fabrício José Jassi

Suplente: Prof. Me. Camila Costa de Araújo

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS

Curso: Medicina Veterinária (Bacharelado)

Área/Subárea de conhecimento: Clínica Cirúrgica Veterinária de Grandes Animais / Técnica

Cirúrgica e Anestesiologia Veterinária

Presidente:  Prof. Dr. Ademir Zacarias

1º Examinador: Prof. Dr. Francisco Armando Azevedo Souza

2º Examinador: Prof. Dra. Wanessa Blaschi

Suplente: Prof. Dr. Thales Ricardo Rigo Barreiro

Área/Subárea de conhecimento: Anatomia Veterinária / Diagnóstico por Imagem

Presidente: Profa. Dra. Erika Consedey Toledo de Mello Peixoto

1º Examinador: Profa. Dra. Francielle Gibson Zacarias

2º Examinador: Profa. Dra. Celmira Calderon

Suplente: Prof. Dr. Petrônio Pinheiro Porto

CENTRO DE CIÊNCIAS TECNOLÓGICAS
Curso: Ciência da Computação/Sistemas de Informação (Bacharelado/ Licenciatura)
Área/subárea de conhecimento: Ciência da Computação - Arquitetura de Sistemas de Computação

Presidente: Prof. Dr. André Luis Andrade Menolli

1º Examinador: Prof. Me. Carlos Eduardo Ribeiro

2º Examinador: Prof. Me. Rodrigo Tomaz Pagno

Suplente: Prof. Dr. Éderson Marcos Sgarbi

PUBLIQUE-SE.

Jacarezinho, 08 de abril de 2015.

Profa. Ma. Fátima Aparecida da Cruz Padoan

Reitora